
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1870

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Linka	bezpečí
pro	děti	a	mládež	z	MČ	Praha	3

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00151/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
6	400,00	Kč

Vyplacená
podpora:
6	400,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
6	400,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:
6	400,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
6	400,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Linka	bezpečí,	z.s.

Právní	Forma Spolek

IČO

DIČ 61383198

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení Martin	Valach

Právní	důvod	zastoupení místopředseda



Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo
daňový	doklad

Výpis	z	bankovního
účtu	/	Výdajový
pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 380 9.	4.
2020

osobní	náklady	(mzdové	náklady,
sociální	a	zdravotní	pojištění	HPP

Příloha	č.1700	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.1701	-
Doklad	o	uhrazení
Příloha	č.5689	-
Doklad	o	uhrazení

Příloha
č.1702	-
Ostatní
přílohy
Příloha
č.5690	-
Ostatní
přílohy
Příloha
č.5691	-
Ostatní
přílohy
Příloha
č.5692	-
Ostatní
přílohy

42	147,00	Kč 6	400,00	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



       

 

A • ústavní 95, 181 02 praha 8 

T  • 

F  • 

E  •  

www.linkabezpeci.cz 

IČ: 61383198 • DIČ: CZ61383198 

   

zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka: L 5966 

ZHODNOCENÍ REALIZACE PROJEKTU 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

 

Název projektu:   Linka bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha 3 

Název organizace:   Linka bezpečí, z.s. 

Úplná adresa sídla:   Ústavní 95, 181 02 Praha 8 – Bohnice  

Kontaktní osoba:    Zuzana Prokopová    

   

   

 

 

ZHODNOCENÍ REALIZACE PROJEKTU V  ROCE 2020  

 

Rádi bychom Vám poděkovali za dotaci ve výši 6 400 Kč, kterou jste v tomto roce 

podpořili děti a mládež z Vaší MČ Praha 3. Rok 2020 nebyl pro Linku bezpečí, stejně 

jako pro celou společnost, jednoduchý, ale i přesto jsme pomohli 123 642 dětem, které 

se na naši službu obrátily. Toto číslo vypovídá o stálé potřebnosti služeb Linky bezpečí. 

Potvrzením, že se nám daří dětem pomáhat, jsou četné děkovné vzkazy (formou 

zpětného zavolání, e-mailem nebo na chatu):  

 „Děkuji za Váš čas, děláte velmi důležitou práci a obdivuji, že dokážete pomáhat 

druhým.“ 

 „Mám teď jinej náhled než na začátku. Jsem ráda, že jsem zavolala.“ 

  „Chtěla bych vám poděkovat za to že jsem vám to mohla říct a vy jste se nezlobila 

a věřila jste mi.“ 

 „Děkuju moc, cítím se odhodlanější, když vím, že nedělám špatnou věc. Je ráda, že 

má detailnější plán, co teď dělat.“ 

  „Moc vám děkuji za podporu, hlavně za to, že se na vás mohu kdykoliv obrátit. 

Velmi si toho vážím. Díky vašemu mailu jsem si uvědomila, že se hlavně nesmím 

vzdávat. A nevzdám... budu bojovat.“1 

 

Přestože se nám daří pomoci stovkám dětí denně, stále je mnoho těch, které se k nám 

nedovolají, protože kapacita Linky bezpečí je omezená. Počet dětí, kterým nemůžeme 

                                                 
1
 Vzkazy přepisujeme v originálním znění bez korekcí. 



       

 

A • ústavní 95, 181 02 praha 8 

T  • 

F  • 

E  •  

www.linkabezpeci.cz 

IČ: 61383198 • DIČ: CZ61383198 

   

zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka: L 5966 

pomoct, je až 1 000 denně. O to více si vážíme Vaší podpory, díky které můžeme pomoci 

aspoň některým dětem a vytvářet tak hezké konce jejich příběhů.  

 

Rok 2020 ovlivnila fungování Linky bezpečí pandemie koronaviru. Od konce března 

zůstaly děti ze dne na den doma, bez možnosti přímého kontaktu s vrstevníky, pedagogy 

či pracovníky sociálních služeb. Od počátku nouzového stavu reagovala Linka bezpečí na 

podmínky, ve kterých se děti ocitly a na jejichž základě se také proměnila forma jejich 

komunikace a charakter řešených problémů. Často pro ně nebylo možné zavolat na naši 

službu, například z nedostatku soukromí, a proto jsme zaregistrovali větší počet klientů 

využívajících naši e-mailovou a chatovou poradnu. Na tuto situaci jsme reagovali 

částečným přesunem naší personální kapacity do online služeb a velmi brzy se nám tak 

podařilo otevřít další chatovací místnost a vést tak více chatů najednou. Zároveň jsme 

z důvodu epidemiologických opatření museli snížit obsazení směn, a to především 

z preventivních důvodů, aby v případě prokázání viru mezi zaměstnanci nebylo nutné 

přerušit chod našich sociálních služeb. Nicméně se toto virové onemocnění nevyhnulo 

ani Lince bezpečí, a tak bylo nutné vyrovnat se s nižší personální kapacitou, která byla 

zapříčiněna také nemožností dokončit výcvik v kurzu telefonické krizové intervence a 

zapojit tak nové pracovníky do provozu. Výše uvedené skutečnosti se bohužel odrazily i 

na celkovém počtu odbavených hovorů, i přesto ovšem mírně stoupla dovolatelnost a 

evidujeme také obdobné procentuální zastoupení tematických hovorů, což hodnotíme 

jako hlavní přínos našich služeb. 

 

V roce 2020 jsme v rámci služby Linka bezpečí přijali celkem 123 642 kontaktů. Naši 

konzultanti odbavili celkem 116 702 telefonních hovorů. Na chatu Linky bezpečí jsme 

vedli 3 697 krizových chatů, což představuje nárůst o 43 % oproti roku 2019. V e-mailové 

poradně jsme zodpověděli celkem 3 243 e-mailů, tedy o 243 e-mailů více než v roce 

2019. V posledních letech zaznamenáváme zvýšený zájem o naše online služby, tento jev 

se ještě více prohloubil v období pandemie koronaviru. 

 

Nejčastěji se na Linku bezpečí obraceli mladí lidé ve věku 15 – 17 let s tématy 

souvisejícími s psychickými obtížemi (meziroční nárůst o 28 %), sexuálním vyzráváním a 

rodinnými vztahy. Značný počet hovorů se týkal sebevražedných tendencí (meziroční 

nárůst o 21 %), sebepoškozování (nárůst o 37 %), syndromu týraného a zneužívaného 

dítěte (tj. CAN; nárůst o 12 %) a potíží na internetu (nárůst o 16 %; konkr. u kyberšikany 

o 67 %). V desítkách případů jsme ve prospěch ohroženého klienta kontaktovali další 

instituce (OSPOD, ZZS, Toxikologické informační středisko PČR).  

 



       

 

A • ústavní 95, 181 02 praha 8 

T  • 

F  • 

E  •  

www.linkabezpeci.cz 

IČ: 61383198 • DIČ: CZ61383198 

   

zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka: L 5966 

V neposlední řadě jsme opravdu rádi, že se nám podařilo udržet provoz Linky bezpečí 

v době, kdy nás naši klienti potřebovali ještě více než v běžném režimu. Zavedli jsme 

mnoho opatření, ale i přesto jsme dokázali udržet nepřetržitý provoz Linky bezpečí, 

abychom pomohli co největšímu počtu dětí, které potřebovaly a nadále potřebují naši 

pomoc. 

 

Vaše MČ Praha 3 tuto dostupnost služeb Linky bezpečí zajišťuje významným způsobem. 

Velice si vážíme Vaší podpory, která není samozřejmostí. Díky ní můžeme společně 

pomáhat těm, kteří to potřebují nejvíce.  

 

V příloze Vám předkládáme vyúčtování dotace. 

   

   

  

 Soňa Petrášková, ředitelka Linky bezpečí 



       

 

A • ústavní 95, 181 02 praha 8 

T  • 

F  • 

E  •  

www.linkabezpeci.cz 

IČ: 61383198 • DIČ: CZ61383198 

   

zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka: L 5966 

RECIPROČNÍ PLNĚNÍ 
 

 

Název subjektu (žadatele) Linka bezpečí, z.s. 

IČ (datum narození) 61383198 

Sídlo (bydliště) Ústavní 95, 181 02 Praha – Bohnice  

 
Výše uvedený příjemce dotace z rozpočtu MČ Praha 3 uskutečnil reciproční plnění 

následovně: 

 

1. Uvedením MČ Praha 3 jako podporovatele Linky bezpečí na stránkách 

Linky bezpečí, konkrétně na www.mapadobra.cz. 

   
2. Uveřejněním podpory MČ Praha 3 ve výroční zprávě za rok 2020, která 

bude dostupná na webových stránkách Linky bezpečí po 1. 7. 2021. 

 
V Praze dne 18. 1. 2021 
 

                                                                                       

                                                                                         . 

Soňa Petrášková, ředitelka Linky bezpečí 

http://www.mapadobra.cz/

	119 – vyúčtování_Redigováno
	119 – ZZ_Redigováno
	119 – publicita_Redigováno



